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METROVACESA, S.A,
COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE

En cumplimiento de la normativa que rige el Mercado de Valores, para mejor informacion a los
inversores y publico en general, se comunica la siguiente informacién que la Compafiia
considera relevante:

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, nimero 2, letra b), de la Circular 3/2007, de 19
de diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptacién como préctica de
mercado, se hace puabiica la siguiente informacién en relacién con las operaciones sobre
acciones propias efectuadas entre el 13 de febrero de 2009 y el 12 de mayo de 2009 al amparo
del Contrato de Liquidez suscrito con ibersecurities Sociedad de Valores el 7 de Noviembre de
2008,

Saldo Anterior Compras Ventas Saldo Final
LENEIELNE 22.658 14.643 23.856 13.445
{acciones)
ta de efecti
S B A 832.457 274.134 457054  1.015.377
(euros)

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por
Ibersecurities Sociedad de Valores durante el periodo mencionado, indicando para cada una
de ellas el nimero de acciones propias compradas o vendidas, precio por accién, el efectivo
empleado u obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores.

En Madrid, a 12 de mayo de 2009.

METROVACESA, S.A.
P.P.

Fdo.: Manuel Liedo Alvarez
Vicesecretario del Consejo de Administracién
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Anexo

Detalle de las operaciones sobre acciones propias
{18 de febrero de 2009 a 12 de mayo de 2009)

Compra Total N® acciones
Fecha Ne titulos Precio {€) compra/venta Tesoreria (€} en
Venta
{€) Autocartera
12/02/2009 832.457,01 22.658
18/02/2009 C 250 29,62 7.404,00 825.053,01 22.908
18/02/2009 v 125 28,56 3.694,75 B828.747,76 22.783
19/02/2009 C 160 27,80 4.443,00 824.299,76 22.943
20/02/2009 C 60 26,63 1.597,80 822.701,96 23.003
23/02/2009 C 63 27,00 1.701,00 821.000,96 23.066
23/02/2009 v 63 27,00 1.701,00 822.701,96 23.003
24/02/2009 C 120 23,65 2.838,00 819.863,96 23.123
25/02/2009 C 750 20,85 15.634,43 804.229,54 23.873
26/02/2009 C 500 17,63 8.814,50 795.415,04 24.373
26/02/2009 vV 200 18,20 3.639,50 799.054,54 24.173
27/02/2009 C 455 17,37 7.501,85 791.152,69 24.628
27/02/2008 v 75 17,35 1.301,25 792.453,94 24.553
02/03/2005 Vv 600 16,90 10.140,00 802.593,94 23.953
03/03/2009 C 100 16,90 1.690,00 800.903,94 24.053
03/03/2009 v 563 16,96 9.546,40 810.450,34 23.450
04/03/2009 C 150 16,10 2.415,00 808.035,34 23.640
05/03/2009 C 100 16,80 1.680,00 806.355,34 23.740
05/03/2009 v 100 16,80 1.680,00 808.035,34 23.640
06/03/2009 C 100 16,90 1.690,00 806.345,34 23.740
06/03/2009 A 100 16,90 1.650,00 808.035,34 23.640
09/03/2009 C 248 14,74 3.654,80 804.380,54 23.888
10/03/2009 C 850 13,55 11.519,71 792.860,83 24.738
11/03/2009 C 145 12,24 1.774,50 791.086,33 24.883
11/03/2009 v S0 12,87 643,50 791.729,83 24833
12/03/2009 C 198 16,95 3.356,30 788.373,53 25.031
12/03/2009 \Y 1.100 16,43 18.074,76 806.448,29 23.531
13/03/2009 v 933 21,72 20.264,76 826.713,05 22.998
16/03/2009 C 200 24,01 4.802,50 821.910,55 23.198
16/03/2009 A 910 25,77 23.446,51 845.357,07 22.288
17/03/2009 C 625 22,61 14.132,50 831.224,57 22.913
17/03/2009 Vv 650 25,48 16.562,98 847.787,54 22.263
18/03/2009 C 25 21,70 542,50 847.245,04 22.288
18/03/2009 \' 620 22,58 14.001,21 861.246,25 21.668
23/03/2009 C 200 20,55 4.109,14 857.137,11 21.868
23/03/2009 Vv 463 21,58 9.992,84 867.129,95 21.405
24/03/2009 V' 350 21,00 7.350,00 874.479,95 21.055
25/03/2009 C 77 19,85 1.528,40 872.951,55 21.132
25/03/2009 v 750 20,15 15.112,50 888.064,05 20.382
26/03/2009 C 305 19,99 6.096,00 881.968,04 20.687
26/03/2009 v 800 19,72 15.777,52 897.745,56 19.887
27/03/2009 C 985 159,96 19.658,04 878.087,52 20.872
30/03/2009 C 124 19,35 2.399,40 875.688,12 20.996
31/03/2009 C 288 18,85 5.441,01 870.247,11 21.284
31/03/2009 \ 860 18,86 16.218,74 886.465,85 20.424
01/04/2009 C 250 18,79 4.697,50 881.768,35 20.674
01/04/2009 v 669 18,57 12.422,59 854.190,95 20.005
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Total N2 acciones
Fecha Compra N¢ titulos Precio (€} compra/venta Tesoreria [€) en
Venta
(€) Autocartera
02/04/2009 C 200 18,69 3.737,50 850.453,45 20.205
02/04/2009 \Y 1.025 19,11 19.591,24 910.044,68 19.180
03/04/2009 C 50 18,80 940,00 909.104,68 19.230
03/04/2009 v 500 19,36 8.677.95 918.782,63 18.730
06/04/2009 C 67 18,75 1.256,25 917.526,38 18.797
06/04/2009 v 690 19,00 13.109,52 930.635,90 18.107
07/04/2009 C 200 15,01 3.802,50 926.833,40 18.307
07/04/2009 \Y 100 19,40 1.940,00 928.773,40 18.207
08/04/2009 c 38 18,31 695,80 528.077,60 18.245
0B/04/2009 v 738 18,34 13.534,92 941.612,52 17.507
09/04/2005 C 700 18,69 13.084,12 928.528,40 18.207
09/04/2008 v 50 18,70 935,00 529.463,40 18.157
14/04/2009 C 957 18,39 17.595,78 911.867,61 19.114
14/04/2009 v 1.170 19,27 22.545,90 934.413,51 17.944
15/04/2009 C 150 17,74 2.661,00 931.752,51 18.054
15/04/2009 V' 525 18,23 9.569,23 941.321,74 17.569
16/04/2009 C 400 18,40 7.358,24 933.963,50 17.969
16/04/2009 v 500 18,62 9.310,00 943.273,50 17.469
17/04/2009 c 25 18,30 457,50 942.816,00 17.494
17/04/2009 A 851 18,45 15.698,82 958.514,82 16.643
20/04/2009 C 21 17,85 374,85 958.139,97 16.664
20/04/2009 V' 427 17,52 7.653,29 965.793,27 16.237
21/04/2009 C 289 17,90 5.173,10 960.620,17 16.526
21/04/2009 \Y 128 18,00 2.304,00 962.924,17 16.398
22/04/2009 C 505 18,71 9.449,76 953.474,40 16.903
22/04/2009 Vv 100 18,88 1.888,00 955.362,40 16.803
23/04/2009 C 200 18,14 3.627,50 §51.734,90 17.003
23/04/2009 v 650 17,83 11.587,49 963.322,39 16.353
24/04/2009 C 150 17,65 2.647,50 960.674,89 16.503
24/04/2009 VY 640 18,50 11.840,00 972.514,89 15.863
27/04/2009 C 600 18,28 10.965,00 961.549,89 16.463
28/04/2009 C 681 18,29 12.455,01 949.094,88 17.144
29/04/2005 \Y 578 17,67 10.211,95 959.306,86 16.566
30/04/2008 C 300 18,00 5.400,00 953.906,86 16.866
30/04/2009 v 600 17,78 10.665,00 964.571,86 16.266
04/05/2009 ol 100 17,60 1.760,00 962.811,86 16.366
04/05/2009 v 486 17,60 8.553,60 971.365,46 15.880
05/05/2009 C 25 17,10 427,50 970.537,96 15,905
05/05/2009 v 196 17,58 3.445,60 974.383,57 15.709
06/05/2009 C 395 16,65 6.578,29 967.805,27 16.104
06/05/2009 v 745 17,45 12.996,82 980.802,10 15.359
07/05/2009 C 100 17,20 1.720,00 979.082,10 15.459
07/05/2009 v 900 17,56 15.800,04 994.882,14 14.559
08/05/2009 C 266 17,63 4.688,41 990.193,73 14.825
08/05/2009 A 1.116 17,88 19.950,62 1.010.144,35 13.709
11/05/2009 C 790 17,58 13.888,99 996.255,36 14.459
11/05/2009 vV 2300 18,01 14.405,04 1.010.664,40 13.699
12/05/2009 C 106 17,58 1.863,00 1.008.801,40 13.805
12/05/2009 A 360 18,27 6.575,51 1.015.376,90 13.445
TOTAL Compras 14.643 274.134
Ventas 23.B56 457.054
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